
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:VERNE, Jules - Děti kapitána Granta (Beneš).pdf/65

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
„Z počtu pokud možná nejskrovnějšího. Jde jen o to, abychom poznali stav kapitána Granta, a ne o to, abychom bojovali s Indiány. Myslím si tedy výpravu takto složenou: z lorda Glenarvana, našeho přirozeného vůdce; z majora, který by asi místa svého nepostoupil nikomu; z našeho služebníka Jacquesa Paganela…“

„A což já?“ zvolal mladý Grant.

„Roberte! Roberte!“ napomínala hocha Mary.

„A proč ne?“ odpověděl Paganel. „Cesty vzdělávají mládež. Tedy my čtyři a tři lodníci z Dunkana…“

„Jakže,“ pravil John Mangles, obraceje se k svému veliteli, „Vaše Milost nepočítá při tom na moje služby?“

„Milý Johne,“ odpověděl Glenarvan, „necháme na palubě svoje spolucestovatelky, totiž to, co jest nám nejdražšího na světě. A kdo jiný by nad nimi bděl, než oddaný náš kapitán Dunkana?“

„Nemůžeme vás tedy doprovázeti?“ pravila lady Helena, do jejíž očí vstoupily slzy.

„Milá Heleno,“ odpověděl Glenarvan, „naše cesta musí býti vykonána s velkou rychlostí; budeme odloučení jen krátkou dobu a…“ 

„Ano, drahý příteli, rozumím vám, pravila lady Helena; „jděte tedy a buďte šťastni ve svém předsevzetí!“

„Ostatně není to ani cesta,“ pravil Paganel,

„Co je to tedy?“ tázala se lady Helena.

„Pouhý výlet, nic více. Projdeme zemí jako počestní lidé činíce jen dobro. Transire benefaciendo, bude tam naším heslem.“

Na to skončilo rokování, lze-li tak nazvati rozhovor při němž všichni souhlasili. Přípravy k cestě byly ještě téhož dne zahájeny. Usneseno, že výprava bude tajná, aby se tím nevzbudila pozornost Indiánů.

Odchod ustanoven na den 14. října. Když měli býti vybráni lodníci, kteří by výpravu doprovázeli, nabízeli všichni šmahem služby své, a Glenarvan byl v rozpacích, koho by měl vzíti s sebou. Dal tedy přednost slosování, aby nikoho z těch dobrých lidí neurazil. Stalo se tak, a vylosováni byli vrchní kormidelník Tom Austin, Wilson, silný to chlapík, a Mulrady, který by byl mohl vyzvati v zápas i samotného Toma Sayersa,[1] a nemusil by se obávati, že podlehne.

Glenarvan rozvinul nesmírnou činnost při svých výpravách. Chtěl býti hotov v ustanovený den a byl také. Se stejným kvapem dal John Mangles nakládati uhlí, aby mohl ihned vydati se na moře.


	↑ Slavného boxera, zápasníka pěstěmi v Londýně.












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:VERNE,_Jules_-_Děti_kapitána_Granta_(Beneš).pdf/65&oldid=278322“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 27. 4. 2022 v 06:41
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 27. 4. 2022 v 06:41.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








